

「흡연 및 과음 경고문구등 표시내용 고시」 일부개정안 행정예고

보건복지부공고 제2016 - 000호

「흡연 및 과음 경고문구등 표시내용 고시」 일부 개정함에 있어 국민에게 미리 알려 의견을 듣고자 그 개정취지와 주요내용을 행정절차법 제46조의 규정에 의하여 다음과 같이 공고합니다.

2016년 7월 일

보건복지부장관

1. 개정이유

주류용기에 임신 중 음주 관련 경고문구 포함 의무화하도록 「국민건강증진법」 제8조4항이 개정됨에 따라 「국민건강증진법」 시행규칙 제4조에 따라 경고 문구를 변경하고 그 내용을 고시하려는 것임

2. 주요내용

<과음경고문구> 에 임신 중 음주관련 경고문구 포함

3. 의견 제출

이 개정(안)에 대하여 의견이 있는 단체 또는 개인은 2016년 0월 00일 까지 다음 사항을 기재한 의견서를 보건복지부장관(참조 : 정신건강정책과 장, 주소 : 세종특별자치시 도움 4로 13, 3층 보건복지부 정신건강정책과)에게 제출하여 주시기 바랍니다.

가. 예고사항에 대한 항목별 의견(찬·반 여부와 그 이유)

나. 성명(단체의 경우 단체명과 그 대표자 성명), 주소 및 전화번호

다. 기타사항

4. 기 타

자세한 사항은 보건복지부 홈페이지(www.mw.go.kr)→정보→첩령정보→첩법/행정예고를 참조하시거나 보건복지부 정신건강정책과(전화 044-202-2861, 팩스 044-202-3940)로 문의하여 주시기 바랍니다.

「흡연 및 과음 경고문구등 표시내용 고시」 일부 개정

1. 개정이유

주류용기에 임신 중 음주 관련 경고문구 포함 의무화하도록 「국민건강증진법」 제8조4항이 개정됨에 따라 「국민건강증진법」 시행규칙 제4조에 따라 경고 문구를 변경하고 그 내용을 고시하려는 것임

3. 주요내용

가. <과음경고문구> 에 임신 중 음주관련 경고문구 포함하여 변경

4. 참고사항

가. 관계법령 : 「국민건강증진법」 제8조4항 및 「국민건강증진법」
시행규칙 제4조

나. 예산조치 : 별도조치 필요 없음

다. 합 의 : 별도조치 필요 없음

라. 기 타 : 1) 신·구조문대비표, 별첨
2) 행정예고 : 2016.7. ~ 8.
3) 행정규제 : 규제 있음

보건복지부고시 제2016-000호

「국민건강증진법」 제8조4항, 제9조의2 및 「국민건강증진법 시행규칙」 제4조, 제6조의2제2항의 규정에 의한 「흡연 및 과음 경고문구등 표시내용」 (보건복지부 고시 제2014-201호, 2014.11.19.)을 다음과 같이 개정·발령합니다.

2016. 8. .

보건복지부장관

「흡연 및 과음 경고문구등 표시내용」 관한 고시 일부개정

「흡연 및 과음 경고문구등 표시내용」 일부를 다음과 같이 개정한다.

<과음경고문구>를 다음과 같이 한다.

<과음경고문구>

- 임신 중 음주는 기형아 출생 위험을 높입니다. 알코올은 발암 물질로 지나친 음주는 간암, 위암 등을 일으킵니다.
- 임신 중 음주는 태아의 기형이나 유산, 청소년 음주는 성장과 뇌 발달 저해, 지나친 음주는 암 발생의 원인입니다.
- 임신 중 음주는 기형아 출산을 일으킵니다. 지나친 음주는 뇌졸중, 기억력손상이나 치매를 유발합니다.

부칙

제1조(시행일) 이 고시는 2016년 월 일부터 시행한다.

제2조(종전의 경고문구 표기에 관한 적용례) 국민건강증진법 시행규칙 제4조제4항에 따라 종전의 경고문구를 표기한 주류는 2016년 월 일까지 제조 또는 수입할 수 있다.

신 · 구조문대비표

현 행	개 정 안
<p style="text-align: center;"><과음경고문구></p> <p>○<u>지나친 음주는 간경화나 간암을 일으키며, 특히 청소년의 정신과 몸을 해칩니다.</u></p> <p>○<u>지나친 음주는 간경화나 간암을 일으키며, 특히 임신 중의 음주는 기형아 출생률을 높입니다.</u></p> <p>○<u>지나친 음주는 간경화나 간암을 일으키며, 운전이나 작업중 사고 발생률을 높입니다.</u></p>	<p style="text-align: center;"><과음경고문구></p> <p>○<u>임신 중 음주는 기형아 출생 위험을 높입니다. 알코올은 발암 물질로 지나친 음주는 간암, 위암 등을 일으킵니다.</u></p> <p>○<u>임신 중 음주는 태아의 기형이나 유산, 청소년 음주는 성장과 뇌 발달 저해, 지나친 음주는 암 발생의 원인입니다.</u></p> <p>○<u>임신 중 음주는 기형아 출산을 일으킵니다. 지나친 음주는 뇌졸중, 기억력손상이나 치매를 유발합니다.</u></p>